
© UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2014 
Arto de Homenaje el ALMIRANTE GUILLERMO BROWN, 
en el Bicentenario del Combate Naval de Montevideo. 

MENDOZA, 2 5 S E P 2 0 1 4 

VISTO: 

La nota CUDAP-FAD: 26704/14 en el que se t rami ta la baja por 
jubilación de la Prof. María de las Mercedes LOPEZ SUAREZ en un cargo de Profesor 
T i tu lar con dedicación exclusiva, inter ino, para el d ictado de los espacios 
curr iculares " H i s t o r i a de l Ar te I " de la Licenciatura en Cerámica Artística; 
"Historia dei Arte y ia Cerámica 11" de la Licenciatura en Cerámica Industr ia l y 
del Profesorado de Grado Universitar io en Cerámica Artísticas; "Historia de ia 
Cerámica IH" de la Licenciatura en Composición Musical; "Historia dei Arte" de 
la Licenciatura en Dirección Coral, Licenciatura en Canto y Profesorado de Grado 
Universitar io en Teorías Musicales e "Historia del Arte y la Escenografía I " d e la 
carrera de Diseño Escenográfico, en las Carreras de Cerámica, Música y Artes del 
Espectáculo, respect ivamente. 

CONSIDERANDO: 

Que Dirección de Personal in forma que la Prof. LOPEZ SUAREZ obtuvo 
el beneficio jub i la tor io a part i r del 01/08/14. Al mismo t i empo se pone en 
conoc imiento que por pieza admin is t rat iva CUDAP-FAD: 10250/14 se ha dado inicio 
al trámite de baja en los cargos efectivos de la docente. 

Por ello y conforme con las facultades otorgadas al Decanato por 
ordenanza No 4/96-R., 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Dar de baja por jubilación, a part i r del UNO (1) de agosto de 2014, 
a la Prof. María de las Mercedes LOPEZ SUAREZ (Legajo N» 14.996 - CUIL 2 7 -
05330464-1) en un cargo de Profesor T i tu lar con dedicación exclusiva, inter ino, 
para el d ictado de los espacios curr iculares " 'Historia de l A r t e I " de la Licenciatura 
en Cerámica Artística; "Historia del Arte y la Cerámica H" de la Licenciatura en 
Cerámica Indust r ia l y del Profesorado de Grado Universitar io en Cerámica 
Artísticas; "Historia de la Cerámica I I J " de la Licenciatura en Composición 
Musical; "Historia del Arte" de la Licenciatura en Dirección Coral, Licenciatura en 
Canto y Profesorado de Grado Universitar io en Teorías Musicales e "Historia del 
Arte y la Escenografía I " de la carrera de Diseño Escenográfico, en las Carreras 
de Cerámica, Música y Artes del Espectáculo, respect ivamente, según resolución No 
317/13-C.D. 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de resoluciones. 

RESOLUCION NO 

F. A. 


